
令和７年５月２９日（木）
Ｎo．５３２

５月１８日（日）、「創立１５０周年記念」
を冠した運動会を実施しました。６年生の児
童が中心となって決めた運動会のスローガン
は「創立１５０周年 記念すべき熱い戦いが
ここにあり」でした（このすばらしいスロー
ガンを考えた子ども達に感心しきりです）。
開閉会式では、全校生４１０名の立派な姿

勢、元気なあいさつや返事、きびきびとした
行動が見られました。また、各競技では最後
まで力の限りがんばる姿、友達を大きな声で
一生懸命応援する姿がたくさん見られまし
た。そのような子ども達に対して、来賓の皆
様からはたくさんの称賛をいただき、中には
感動の涙を流してくださった方もいらっしゃ
いました。
雨の影響で１日延期となり、しかも大変蒸

し暑い日でしたが、たくさんの保護者の皆様、
ご家族の皆様にご参観いただけましたこと、
大変うれしく思っております。誠にありがと
うございました。
また当日の朝、参観場所確保のために並ん

でくださった方々のマナーのすばらしさにも
感動いたしました。熊倉小学校は、このよう
な保護者の方々に支えられて教育活動を行う
ことができていることを深く感じました。併
せて御礼申し上げます。

地域の方々のご協力をいただいて

５月２１日（水）に５年生が田植えを、
５月２７日（火）に２年生がサツマイモの苗
植えを行いました。
これらの活動は、地域コーディネーターの

髙田 雅雄 様を始め、たくさんの地域の方々
や地域企業の方々のご支援・ご指導をいただ
きながら行っているものです。今後も、地域
の皆様方からのご支援を賜りながら、子ども
達の教育活動や体験活動の充実を図ってまい
りたいと思っております。どうぞ、よろしく
お願いいたします。

５月２４日（土）、ＰＴＡ環境委員会の主
催事業「第１回ＰＴＡ奉仕作業」を行いまし
た。早朝よりたくさんの保護者の皆様に参加
いただき、校庭や校舎周辺、くまっこの森の
除草作業をしていただきました。また、トイ
レの清掃作業も行っていただき、子ども達の
清掃作業だけでは手の行き届かない所までき
れいにしていただきました。
保護者の皆様に校舎内外の環境整備をして

いただいたおかげで、子ども達は気持ちよく
安全に学校生活を送っていくことができそう
です。ありがとうございました。


